
11/25/2010 >22H10

E-mail

••••••••••••
> mot de passe oublié
> inscription

recherche dans la NR  

Votre information locale :

24H

Cinéma

Concerts, spectacles

Expos, musées

Festivals

Jeux vidéo, multimédia

Livres, cd, dvd

Patrimoine, tourisme

Sports et loisirs

Théâtre, danse

Dossiers

Diaporamas

Avant-première...

bd Boum 2010

La Princesse de...

Jeux vidéo &...

Idées resto

Jardins :...

Coté maison

Nos recettes de...

Auto/moto :...

Piscines, lieux de...

Les Rendez-vous de...

Chaumont : festival...

Avoine Zone Blues...

Terres du son 2010

Festival DARC

Jazz en Touraine...

Fêtes musicales en...

Rencontres...

Rayons Frais, les...

Aucard de Tours 2010

Les années Joué...

Festival EPOS

Les Rockomotives...

Jazzellerault 2010

Festival...

Le centre aquatique...

> Les dossiers Loisirs

 

Les sites du groupe :

centreouest-immo

centreouest-auto

centreouest-emploi

centreouest-pme

centreouest-marche

tv-tours

blois.maville

chateauroux.maville

niort.maville

poitiers.maville

Au marteau, Aymeric Rouillac pour des enchères au profit de l'Unicef.  - Photo NR

Loir et Cher

Vingt oeuvres adjugées pour les
droits de l'enfant
22/11/2010 05:43

Près de 4.500 € : telle est la somme récoltée par la vente aux enchères
organisée samedi après-midi dans le cadre de l'opération '' Les bulles
pour l'Unicef ''.

L'événement attira de nombreux festivaliers sur le stand de la Caisse
d'épargne, à qui revient l'initiative du projet. Il y avait parmi eux quelques
acheteurs, heureusement, mais surtout des curieux. Ce n'est pas tous les
jours que l'on a l'occasion d'assister au petit spectacle des enchères.
En mois d'une heure et demie, le commissaire-priseur Aymeric Rouillac
adjugea une vingtaine de dessins et de planches originales de bandes
dessinées dont les auteurs avaient fait don. Tel Hervé Bourhis, par exemple,
dont le dessin « John Lennon en 1966 » se vendit 250 €, ou encore Jean Solé
: son Superdupont d'« Opération camembert » fut acquis 600 €. C'est un
original de Julio Ribera tiré d'un album de la série « L'Histoire de France en BD
» qui donna lieu à la plus belle enchère. Cette belle et grande planche fit
grimper les prix jusqu'à 800 €.
La vente fut dynamique, rythmée par les coups de marteau et ponctuée par
l'intervention de deux des auteurs contributeurs : Alexis Dormal, dont le «
Pico Bogue à vélo » se vendit 380 €, et Patrice Le Sourd, qui attribua
lui-même sa planche de « Wally Doyle et le Passe-Mémoire » pour 160 € : «
Vous maniez la plume et le pinceau avec beaucoup de talent, lui avait dit peu
avant le commissaire-priseur, Je suis sûr que vous manierez le marteau avec
autant d'aisance. »
Chacun des vingt coups donnés augmentèrent le montant de la cagnotte, qui
s'éleva en définitive à 4.415 € exactement... Sans compter l'argent récolté par
l'album « Les bulles pour l'Unicef », vendu en marge. Une belle initiative, en
cette 20 e Journée internationale des droits de l'enfant.

A.-S. P.

 

Recommander Soyez le premier de vos amis à recommander ça.

Vos commentaires (0)

Donner votre avis

Toutes les dépêches

Villepin aurait évoqué un
financement illicite de Balladur

Cote d'Ivoire: L'ONU surveille la
campagne pour le second tour

Villepin: ''aucun lien'' entre arrêt
des commissions et attentat

>  Toutes les videos

25/11/2010 21:16
France / Monde -  Ski alpin/Lake Louise - Annulation
du 2e entraînement de la descente messieurs

25/11/2010 21:08
France / Monde -  Volley/Ligue des champions dames -
Les Cannoises battent les Tchèques de Prostejov 3 à 1

25/11/2010 21:03
France / Monde -  JO-2018 - La candidature d'Annecy,
une candidature ''compacte'' et resserrée (Grospiron)

25/11/2010 21:00
France / Monde -  Foot/L1 - Discipline : un match
ferme et un avec sursis pour Laurenti (Arles)

25/11/2010 20:48
France / Monde -  Foot/L1 - Lille : Frau seul absent à
Bordeaux ?

Toutes les dernières minutes

Un whisky qui ne consomme pas d'énergie

1
2
3

Page d'accueil > Loisirs > Festivals > Vingt Oeuvres Adjugées Pour Les Droits De L'enfant

(0)     

(0)     

10 & 20 KM DE TOURS
Résultats et
photos

Nouvelle République : Vingt oeuvres adjugées pour les droits ... http://www.lanouvellerepublique.fr/LOISIRS/Festivals/Vingt...

1 sur 2 25/11/10 22:11



tours.maville

 

Cliquez ici pour vous identifier M'identifer

Si vous n'êtes pas encore inscrit
cliquez ici pour créer votre

compte

Créer mon compte

Pour pouvoir commenter un article vous devez être membre de MA NR.

4432 79 -  Un automobiliste tué dans une sortie
de route

3396 37 -  L'employée dépouillait les patients
âgés

2752 41 -  A 11 ans, il perd gros au poker...

2099 86 -  BUXEROLLES Un sexagénaire tué à
coups de couteau

Plus d'articles

Un délai pour le bonus-malus
écologique :

 Ça va encore nous coûter cher
 C'est Noël pour les constructeurs
 Il faut continuer à renouveler le parc

auto
 Et la planète dans tout ça ?

> Voir les résultats
> Voir tous les A VOTRE AVIS ?

Avant-première Harry...
Tours a gagné la finale face à
Rennes pour accueillir l'avant-
première du nouveau film Harry
Potter. La grande...

bd Boum 2010
La 27e édition du festival de la
bande dessinée s'est déroulée du
19 au 21 novembre 2010 à Blois.

La Princesse de Montpensier
Le dernier film de Bertrand
Tavernier a été en partie tourné
dans la région. Interview,
rencontres, et retours sur...

Jeux vidéo & multimédia
Jeux vidéo, informatique,
produits high-tech et branchés...
Retrouvez toute l'actualité
"technologeek" du moment...

Stephanie Cynthia Gîte Pêche Houssay Marine-edith

La Nouvelle République du
Centre Ouest - NRCO - La
Nounou sur Facebook

1,832 personnes aiment La Nouvelle République du
Centre Ouest - NRCO - La Nounou.

J’aime

> la Nouvelle République sur Facebook

 

CONTACTS MENTIONS LEGALES CONDITIONS GENERALES DE VENTE

© LA NOUVELLE REPUBLIQUE 2009 ACTUALITE

24h

Faits divers

Economie

Education

Environnement

People

Politique

Vie quotidienne

Dernières minutes

Diaporamas

Dossiers d'actu

Archives

Avis d'obsèques

SPORT

Athletisme

Auto moto

Basket

Courses à pied

Cyclisme

Football

Handball

Rugby

Sports aquatiques

Sports de combat

Tennis et raquettes

Volley

Autres sports

Diaporamas

Dossiers de sport

LOISIRS

24h

Cinéma

Concerts, spectacles

Livres, cd, dvd

Expos, musées

Festivals

Jeux vidéo

médias

Patrimoine, tourisme

Sports et loisirs

Théâtre et danse

Diaporamas

Dossiers de loisirs

DOSSIERS

Environnement

L'éolien dans la région

Ligne TGV Sud Europe

English corner

Coté maison

recettes de cuisine

Jardins

Piscines, lieux de baignade

Auto-moto

Equipes de sport régionales

TOUT IMAGE

Diaporamas

Vidéos

TRIBU NR

Dialogue

Vos réactions à l'actualité

Le blog de la rédaction

PETITES ANNONCES

Consulter les annonces

Déposer une annonce

SERVICES

Abonnements NR

Services aux abonnés

Flux RSS 

Nouvelle République : Vingt oeuvres adjugées pour les droits ... http://www.lanouvellerepublique.fr/LOISIRS/Festivals/Vingt...

2 sur 2 25/11/10 22:11


